

NEWS RELEASE

2024年9月9日

関係各位

✓ インフロニア・ホールディングス

「スポーツとインフラによる地方創生」をテーマに ブランドムービーを公開

インフロニア・ホールディングス株式会社(本社:東京都千代田区、社長:岐部 一誠、以下「当社」)は、公益社団法人ジャパン・プロフェッショナル・バスケットボールリーグ(東京都文京区、チェアマン:島田慎二、以下「B.LEAGUE」)の協力により「スポーツとインフラによる地方創生」をテーマにしたブランドムービーを公開したことをお知らせします。

インフロニアは、10月1日にHD設立三周年を迎えるとともに、本年7月にB.LEAGUEのイノベーションパートナーに就任しました。この重要な節目を記念し、企画から施工、運営、維持管理まで「一気通貫」で手掛け、従来の建設業に留まらずインフラ運営まで行う「請負×脱請負」という自社のビジネスモデルにおいて多くの人が関わり、地域・社会の課題解決やスポーツ振興、地域活性化へ貢献することを表現した記念動画を制作いたしました。

映像は、建設段階の"つくる"人と運用段階の"つかう"人が、ともに持つ熱気や熱量に焦点をあてています。現在インフロニアグループの前田建設工業が建設に携わり、2025 年夏の開業に向けて建設中の IG アリーナにおける実際の建設現場で働く職人・作業員による施工・作業シーンと、B.LEAGUE の迫力 あるバスケットボールの試合風景のシーンを重ねることで、多くの人々の思いを繋げ、地域の未来に向けたビジョンの共有を図るストーリーに仕上げています。

本動画には、建設現場で作業に取り組む職人たちの技や思い、選手たちの熱いプレーやそれをサポートする人たちの声援や思いを、インフラ・インフラサービスの提供を通してひとつに繋げていきたいというインフロニアとしての思いを込めました。

インフロニアは、今後も「B.LEAGUE イノベーションパートナー」として、スポーツ界の先駆けとなる、「バスケットボールとインフラを起点とした地方創生に寄与する取組・事業」を確立し、地域・市民とともに新たなインフラマネジメントの構築と日本のスポーツ界全体にインパクトを与えるイノベーションを起こすことを目指します。



全画面再生はこちら: https://youtu.be/kXeUswWY6j4







■B.LEAGUE 概要

名称:公益社団法人ジャパン・プロフェッショナル・バスケットボールリーグ

所在地:東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6F

チェアマン(代表理事 CEO):島田 慎二

設立: 2015 年 4 月 1 日

事業内容:プロバスケットボールを通じた日本におけるバスケットボールの競技力の向上及びバスケットボールの普及

<問い合わせ先> インフロニア・ホールディングス株式会社 グループマネジメント部

 $\hbox{E-Mail:} \underline{infroneer-release@infroneer.com}$